GABINETE DO VEREADOR RODRIGO SEMEDO

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Obras, Projetos e

Fiscalização e a Secretaria Municipal de Esportes e

Juventude, que construa um campinho de areia, ao

lado da quadra poliesportiva do bairro Castelhanos,

Anchieta ES.

O Vereador Rodrigo Semedo, no uso das suas atribuições legais, INDICA a Secretaria

Municipal de Obras, projetos e fiscalização o Sr. Flávio Sant’anna, e a Secretaria de

Esportes e Juventude Sr. Rodrigo Vilar Alves Pinto que construa um campinho de areia, ao

lado da quadra poliesportiva do bairro Castelhanos, Anchieta ES.

A presente solicitação atende a uma demanda da comunidade local, que carece de mais

espaços adequados para a prática de atividades esportivas e recreativas. A implantação de

um campinho de areia contribuirá significativamente para a promoção do esporte, lazer e

integração social, especialmente entre crianças, adolescentes e jovens do bairro, além de

incentivar hábitos saudáveis e fortalecer o convívio comunitário. Ressalto que a área ao

lado da quadra poliesportiva apresenta potencial para receber a estrutura, ampliando o

complexo esportivo já existente e otimizando o espaço público disponível. Diante do

exposto, solicito a análise da viabilidade técnica e orçamentária para a execução da referida

obra. Certo de contar com a atenção e o empenho de Vossas Senhorias, coloco-me à

disposição para quaisquer esclarecimentos.

Plenário Urias Simões dos Santos, 23 de fevereiro de 2026.

Rodrigo Semedo

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350034003900390035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350034003900390035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350034003900390035003A005000

Assinado eletronicamente por Rodrigo Semedo em 12/02/2026 12:05

Checksum: 59447CCBC54B78260C0306A2ECD436C9817DCE93537C0C22A034C21B5C4876F7

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350034003900390035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.